
1.　総　　額 （単位：億円）

2.　概　　況

3.　主要品目 （単位：億円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

（注）

１ 輸出が「確報値」、輸入が「9桁速報値」で計上しています。

２

３

４ 輸出貿易額は「ＦＯＢ（本船渡価格）」、輸入貿易額は「ＣＩＦ（本邦到着価格）」で集計しています。

５ 輸出は原則積載船舶又は航空機の出港日、輸入は原則輸入許可の日をもって集計しています。

令 和 2 年 3 月 12 日

千葉税関支署

121.1%

前年同期比

100.0% 97.4% 100.0% 116.2%

輸入額

16.8% 160.2%

32.2% 94.8% 原油・粗油

石油製品

1,433.1

556.3

輸出
　輸出額は580億7,879万円であり、主要10品目においては自動車（前年同期比63.8%減）、有機化合物（同
21.1%減）、石油製品（同5.2%減）他1品目が減少した。

輸入
　輸入額は3,310億7,080万円であり、主要10品目においては原油・粗油（前年同期比22.8%増）、石油製品
（同60.2%増）、自動車（同42.0%増）他3品目が増加した。

構成比 前年同期比 構成比 前年同期比

3,310.7

品　名

総額

輸出額

580.8

品　名

総額

6.3% 36.2% 鉄鋼 97.4

プラスチック 33.2 5.7% 102.2% 石炭 78.0

金属鉱・くず 27.9 4.8% 136.0% 有機化合物 71.9

56.1

千葉税関支署、船橋市川出張所、姉崎出張所及び銚子監視署の管轄区域に蔵置された貨物の通関額を集計したものです。

全国番付は全国の開港・税関空港等における順位です。

2.4% 2.4倍

2.2%

1.7%

14.0% 80.9%

7.3% 116.9% 5.8% 142.0%

15.0% 78.9% 液化天然ガス

自動車

463.8

193.6

9.8倍重電機器 8.3 1.4% 全増 金属鉱・くず

61.5 1.9% 97.1%

合成ゴム 9.2 1.6% 91.4% 肉類・同調製品 56.7 1.7% 112.7%

その他の化学製品 11.8 2.0% 134.3% 液化石油ガス

輸　　　出 輸　　　入 差　　　引

価　額 前年同期比 全国番付 価　額 前年同期比 全国番付 価　額

580.8 97.4% 17位 3,310.7 116.2% 6位 -2,729.9 

87.2%

187.1

108.7

87.3

42.5

36.7

石油製品

鉄鋼

有機化合物

鉱物性タール・粗製薬品

自動車 2.9% 78.0%

43.3% 122.8%

18.7% 195.5%

千 葉 港 貿 易 概 況 （令和2年1月分）

この資料に関する

問い合わせ先

千葉税関支署総務課

TEL 043-241-6452


