

## 千葉港貿易概況（令和2年1月分）

### 1. 総額

（単位：億円）

輸出			輸入			差引	
価額	前年同期比	全国番付	価額	前年同期比	全国番付	価額	前年同期比
580.8	97.4%	17位	3,310.7	116.2%	6位	-2,729.9	121.1%

### 2. 概況

輸出	輸出額は580億7,879万円であり、主要10品目においては自動車（前年同期比63.8%減）、有機化合物（同21.1%減）、石油製品（同5.2%減）他1品目が減少した。
輸入	輸入額は3,310億7,080万円であり、主要10品目においては原油・粗油（前年同期比22.8%増）、石油製品（同60.2%増）、自動車（同42.0%増）他3品目が増加した。

### 3. 主要品目

（単位：億円）

	品名	輸出額	構成比	前年同期比	品名	輸入額	構成比	前年同期比
	総額	580.8	100.0%	97.4%	総額	3,310.7	100.0%	116.2%
1	石油製品	187.1	32.2%	94.8%	原油・粗油	1,433.1	43.3%	122.8%
2	鉄鋼	108.7	18.7%	195.5%	石油製品	556.3	16.8%	160.2%
3	有機化合物	87.3	15.0%	78.9%	液化天然ガス	463.8	14.0%	80.9%
4	鉱物性タール・粗製薬品	42.5	7.3%	116.9%	自動車	193.6	5.8%	142.0%
5	自動車	36.7	6.3%	36.2%	鉄鋼	97.4	2.9%	78.0%
6	プラスチック	33.2	5.7%	102.2%	石炭	78.0	2.4%	2.4倍
7	金属鉱・くず	27.9	4.8%	136.0%	有機化合物	71.9	2.2%	87.2%
8	その他の化学製品	11.8	2.0%	134.3%	液化石油ガス	61.5	1.9%	97.1%
9	合成ゴム	9.2	1.6%	91.4%	肉類・同調製品	56.7	1.7%	112.7%
10	重電機器	8.3	1.4%	全増	金属鉱・くず	56.1	1.7%	9.8倍

（注）

- 輸出が「確報値」、輸入が「9桁速報値」で計上しています。
- 千葉税関支署、船橋市川出張所、姉崎出張所及び銚子監視署の管轄区域に蔵置された貨物の通関額を集計したものです。
- 全国番付は全国の開港・税関空港等における順位です。
- 輸出貿易額は「FOB(本船渡価格)」、輸入貿易額は「CIF(本邦到着価格)」で集計しています。
- 輸出は原則積載船舶又は航空機の出港日、輸入は原則輸入許可の日をもって集計しています。

この資料に関する  
問い合わせ先

千葉税関支署総務課  
TEL 043-241-6452